Municipal de Bom Jardim de Minas aprovou e eu, sanciono e promulgo a 

seguinte Lei: 

Art. 1º O subsídio mensal do Vereador do Município de Bom Jardim de 

Minas, para vigorar na legislatura que se inicia em 12 de janeiro de 2021, fica 

fixado no valor de R$ 2.621,00 (dois mil, seiscentos e vinte e um reais) . 

Art. 2º O subsídio mensal do Prefeito Municipal de Bom Jardim de 

Minas, para vigorar no mandato que se inicia em 12 de janeiro de 2021 , fica 

fixado no valor de R$11.231,00 (onze mil, duzentos e trinta e um reais). 

Art. 3º O subsídio mensal do Vice-Prefeito do Município, para vigorar no 

mandato que se inicia em 12 de janeiro de 2021, fica fixado no valor de R$ 

3.457,00 (três mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais) . 

Art. 4º O subsídio mensal dos Secretários Municipais de Bom Jardim 

de Minas, para vigorar a partir de 1 º de janeiro de 2021, fica fixado no valor de 

R$ 3.027,00 (três mil e vinte e sete reais) . 

Parágrafo único. O servidor municipal efetivo que for eventualmente 

nomeado para o cargo de Secretário Municipal ou equivalente poderá optar 

pelo sistema de remuneração constante desta lei, com a percepção de 

subsídio único sem nenhum acréscimo, ou pela remuneração correspondente